Российская Федерация
Новгородская область Парфинский район

ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии

11 апреля 2019 года № 1

р.п. Парфино
Залогин Александр Викторович- председатель комитета ЖКХ строительства,
дорожного хозяйства и благоустройства Администрации муниципального
района, заместитель председателя;
Полявина Наталья Александровна- главный специалист отдела городского
хозяйства комитета ЖКХ строительства, дорожного хозяйства и благоуст­
ройства Администрации муниципального района, секретарь комиссии;

Присутствовали:

Ардатова Марианна Валерьевна- депутат Думы Парфинского муниципаль­
ного района;
Большакова Елена Николаевна- Глава Парфинского городского поселения;
Дементьев Владислав Викторович- заместитель председателя, начальник от­
дела городского хозяйства Комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяй­
ства и благоустройства Администрации муниципального района;
Литосова Марина Петровна-главный служащий комитета ЖКХ , строитель­
ства, дорожного хозяйства и благоустройства Администрации муниципаль­
ного района;
Меликова Эльвира Меликсетовна- председатель районной организации Нов­
городской области общественной организации ветеранов (пенсионеров) вой­
ны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов;
Полявина Татьяна Михайловна—председатель районного совета женщин.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отбор дворовых территорий МКД для участия в муниципальной про­

грамме «Формирование современной городской среды на территории
Парфинского городского поселения на 2018-2022 годы» в 2019 году.

1 .СЛУШАЛИ: Залогина Александра Викторович
Открыл заседание комиссии. Сообщил присутствующим о том, что с 2019
года для участия в муниципальной программе «Формирование современной
городской среды на территории Парфинского городского поселения на 2018-
2022 годы» (далее Программа) необходимо наличие межевого плана земель­
ного квартала, на котором расположен многоквартирный дом (далее МКД).

Рассказал о том, что в 2019 году выделена субсидия из федерального и обла­
стного бюджетов в размере 2550,683 тыс. рублей. Предусмотрено 637,67 тыс.
руб. на реализацию мероприятий программы в Бюджете Парфинского город­
ского поселения. Разъяснил, что в 2019 году изменился механизм реализации
программы: все денежные средства на проведение благоустройства дворовых
территорий будут должны аккумулироваться на специальном счете, откры­
том в отделении банка, который могут открыть как управляющие организа­
ции, так и уполномоченные представители собственников, обслуживающие
организации. Открытие специального лицевого счета и обеспечение софи-
нансирования, является обязательным условием участия в Программе. Так же
озвучено что по плану Программы на 2019 год необходимо благоустроить 5
дворовых территорий.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению. Использовать полученную
информацию для работы комиссии.

2.СЛУШАЛИ: Полявину Наталью Александровну
Довела до сведения, что в адрес комиссии поступило 7 заявок, на ремонт
дворовых территорий с работами по благоустройству из основного перечня
работ. Заявки подлежат рассмотрению в порядке, установленном Постанов­
лением №135 от 07.10.2017 года администрации Парфинского муниципаль­
ного района.

РЕШИЛИ: Провести ранжирование дворовых территорий на основании
порядка. В результате проведенного отбора (ранжирования), по критериям
предусмотренным в порядке, для благоустройства в 2019 году отобраны сле­
дующие дворовые территории:

1.МКД ул. К.Маркса д.63, п.Парфино
2.МКД. пер. Партизанский, д. 15 п. Парфино
3.МКД ул.Чапаева д. 10, п.Парфино
4.МКД ул.Чапаева д.2, п.Парфино
5.МКД ул.Мира д. 15а, п.Парфино
РЕШИЛИ: уполномочить Администрацию Парфинского района на­

править управляющим организациям уведомления о необходимости откры­
тия спец.счетов и обеспечение софинансирования. Уполномочить Админист­
рацию Парфинского района на заключение соглашений о предоставлении
субсидии.

_А.В. Залогин
Н.А. Полявина